
 

   

  

 

 

Návod: 
Automatické otáčení 
stránek s různou orientací 

 

  

Fiery FS300 / FS300 Pro 



 
 
 

Návod: Automatické otáčení stránek s různou orientací 

  2 

  

 

Přehled funkce 

Fiery® Impose automaticky detekuje a otočí stránky  
v úloze tak, aby všechny používaly orientaci zadanou 
uživatelem. Tento pracovní postup je třeba použít  
u úloh s různou velikostí stránek, jako je Letter  
a 11 x 17 nebo A4 a A3. 

Funkce Automatické otočení stránky automaticky 
upraví orientaci stránky tak, aby odpovídala orientaci 
požadovaného výstupu. Orientaci požadovaného 
výstupu určuje zadaná velikost dokončování, nikoli 
velikost média. Můžete si zvolit směr automatického 
otočení: buď 90 stupňů doprava, nebo 90 stupňů 
doleva. Tato funkce funguje s pracovními postupy 
Normální, Společný tisk a Brožura a využívá buď 
velikost dokončování definovanou uživatelem, nebo 
podle rámečku trimování. Nefunguje s pracovními 
postupy VDP ani vlastním otočením. 

Tato funkce šetří čas, protože již není nutné 
manuálně vyhledávat stránky, které je třeba před 
sestavením manuálně otočit. To je obzvláště důležité 
u transakčního tisku. Tyto úlohy mohou obsahovat 
stovky a tisíce stránek, z nichž některé může být 
třeba před vyřazením úlohy otočit o 90 stupňů. 

Cíle 
• Vytvořit šablonu vyřazování s automatickým 

otočením. 

• Odeslat úlohu pomocí sledované složky 
Fiery. 

Další zdroje 
Pro další stahování softwaru, zdroje školení a další 
funkce přejděte do služby Online zdroje Fiery. 

 
Než začnete 

• Otevřete aplikaci Fiery Command WorkStation® 6 
nebo novější. Připojte se k tiskárně Fiery Driven™ 
se systémovým softwarem Fiery FS300 / FS300 
Pro nebo novějším. 

• Aktivujte licenci Fiery Impose v počítači s aplikací 
Command WorkStation. Aplikace Fiery Impose 
může být buď plně licencovaná, nebo spuštěná ve 
zkušební verzi. 

• Chcete-li požádat o bezplatnou 30denní zkušební 
verzi Fiery Impose, navštivte stránku: 
http://fiery.efi.com/impose/freetrial30.  

• Ukázkový soubor 
MnM_booklet_posters_LTR_SAMPLE.pdf nebo 
MnM_booklet_posters_A4_SAMPLE.pdf uložte 
do fronty podržených úloh serveru Fiery. 
Přetáhněte soubor do seznamu podržených úloh 
aplikace Command WorkStation, případně použijte 
možnost Importovat úlohu v nabídce aplikace 
Command WorkStation. 

• Před tiskem jakéhokoli výstupu musí proběhnout 
kalibrace tiskárny i serveru Fiery. 

 

 

 

http://efi.com/resources/fiery-online-resources/
http://fiery.efi.com/impose/freetrial30


Návod: Automatické otáčení stránek s různou orientací 

  3 

  

 

 

Vytvoření šablony vyřazování s automatickým otočením 
1. Vyberte soubor MnM_booklet_posters_LTR_SAMPLE.pdf nebo 

MnM_booklet_posters_A4_SAMPLE.pdf v seznamu podržených úloh aplikace  
Command WorkStation. Následně klikněte pravým tlačítkem a vyberte položku Impose. 

2. V podokně Nastavení vyberte šablonu Brožura, 2-up sešitová. 

3. Vyberte velikost dokončování Definováno uživatelem, aby zůstal zachován rámeček trimování  
a rámeček spadávky. Budete informováni, že při změně velikosti dokončování dojde k resetování 
hodnoty spadávky. Kliknutím na OK zavřete okno a pokračujte v práci na rozložení. 

4. Pro velikost archu vyberte hodnotu 11 x 17 či A3. Používáte-li pracovní postup modulu Paper 
Catalog, klikněte na možnost Upravit a přiřaďte médium modulu Paper Catalog. 

5. V oblasti Rozložení nastavte následující možnosti: 

a. Orientace rozložení, Na šířku 

b. Automatické otočení stránky, Doleva o 90° 
6. V části Měřítko definujte změnu měřítka vhodnou pro vaši úlohu. V tomto příkladu vyberte možnost 

Přizpůsobit konečné velikosti se zachováním proporcí. 
7. Klikněte na ikonu disku a pojmenujte a uložte tato nastavení jako šablonu pro budoucí úlohy. V tomto 

příkladu zadejte Brožura s různě velkými otočenými stranami a klikněte na OK. 

Tuto šablonu můžete použít s aplikacemi Fiery Impose, Fiery Hot Folders a Fiery JobFlow. Chcete-li tuto šablonu 
použít v části Vlastnosti úlohy, ve virtuálních tiskárnách a v Předvolbách serveru, nainstalujte na server Fiery 
nejnovější verzi balíčku Fiery Command WorkStation Package. 

 

8. Poté, co šablonu uložíte, zavřete aplikaci Fiery Impose kliknutím na položku Soubor > Konec nebo 
na červené X v rohu. Cílem tohoto cvičení je vytvořit šablonu, kterou pak použijete ve sledované 
složce Fiery. 

9. Kliknutím na Ne zavřete aplikaci Fiery Impose, aniž byste rozložení uložili. 

V následující části vytvoříte s pomocí sledované složky Fiery automatizovaný pracovní postup, který 
uloženou šablonu použije. 



Návod: Automatické otáčení stránek s různou orientací 

  4 

  

 

Vytvoření sledované složky Fiery 
1. Otevřete aplikaci Fiery Hot Folders. 

2. V konzoli Fiery Hot Folders vytvořte novou sledovanou složku. 

3. Klikněte na položku Nový. 

4. Zadejte název složky. Pro tento příklad zadejte Brožura s automatickým otáčením. 

5. Zadejte popis vyjadřující použité nastavení. 

6. Vyberte server Fiery. 

7. Klikněte na položku Vybrat. 
8. Vyberte server a klikněte na Připojit. 
9. Vyberte akci úlohy, kterou chcete použít. V tomto příkladu vyberte Zpracovat a podržet. 
10. V části Vlastnosti úlohy vyberte Definovat. 
11. Klikněte na Rozložení. 
12. Vyberte možnost Impose. 

13. Vyberte šablonu vyřazování, kterou jste vytvořili. 

14. Klikněte na Médium a přiřaďte příslušné médium nebo záznam modulu Paper Catalog. V tomto 
příkladu vyberte 11 x 17 nebo A3 nebo záznam modulu Paper Catalog vhodný pro váš pracovní 
postup. 

15. Klikněte na Dokončování a vyberte možnosti skládání a sešívání (jsou-li k dispozici). 

16. Po přiřazení vlastností úlohy klikněte na tlačítko OK. 

17. Zaškrtněte políčko Předtisková kontrola. 

18. Kliknutím na OK dokončete vytváření sledované složky. 

19. Nová sledovaná složka je připravená k odesílání úloh. 

 

Odeslání úlohy pomocí sledované složky (1. možnost) 
1. V konzoli Fiery Hot Folders vyberte novou sledovanou složku Fiery. 

2. Klikněte na Stáhnout soubory. 

3. Vyhledejte ukázkový soubor MnM_booklet_posters_LTR_SAMPLE.pdf nebo 
MnM_booklet_posters_A4_SAMPLE.pdf. Poté klikněte na Vybrat. 

4. Ve frontě podržených úloh v aplikaci Command WorkStation vyhledejte odeslanou úlohu. Klikněte 
pravým tlačítkem na úlohu a vyberte možnost Náhled. 

5. Zobrazte úlohu v části Náhled a ověřte, že součástí sestavení brožury jsou stránky s různou 
orientací. 

 

  



Návod: Automatické otáčení stránek s různou orientací 

  5 

  

 

Odeslání úlohy pomocí sledované složky Fiery z klientského počítače se 
systémem Windows (2. možnost) 

1. Na klientském počítači, kde je nainstalovaná aplikace Fiery Hot Folders, vyhledejte soubor 
MnM_booklet_posters_LTR_SAMPLE.pdf nebo MnM_booklet_posters_A4_SAMPLE.pdf. 

2. Klikněte pravým tlačítkem a vyberte položku Stáhnout do sledované složky. 

3. Vyberte vytvořenou sledovanou složku Brožura s automatickým otáčením. 

4. Ve frontě podržených úloh v aplikaci Command WorkStation vyhledejte odeslanou úlohu. 

5. Klikněte pravým tlačítkem na úlohu a vyberte možnost Náhled. 

6. Zobrazte úlohu v části Náhled a ověřte, že součástí sestavení brožury jsou stránky s různou 
orientací. 



  

 

EFI fuels success. 
We develop breakthrough technologies for the manufacturing of signage, packaging,  
textiles, ceramic tiles, and personalized documents, with a wide range of printers,  
inks, digital front ends, and a comprehensive business and production workflow suite  
that transforms and streamlines the entire production process, increasing your  
competitiveness and boosting productivity. Visit www.efi.com or call 650-357-3500 
for more information. 
 

Nothing herein should be construed as a warranty in addition to the express warranty statement provided with EFI products and services. 
The APPS logo, AutoCal, Auto-Count, Balance, BESTColor, BioVu, BioWare, ColorPASS, Colorproof, ColorWise, Command WorkStation, CopyNet, Cretachrom, Cretaprint, the Cretaprint logo, 
Cretaprinter, Cretaroller, Digital StoreFront, DirectSmile, DocBuilder, DocBuilder Pro, DockNet, DocStream, DSFdesign Studio, Dynamic Wedge, EDOX, EFI, the EFI logo, Electronics For 
Imaging, Entrac, EPCount, EPPhoto, EPRegister, EPStatus, Estimate, ExpressPay, FabriVU, Fast-4, Fiery, the Fiery logo, Fiery Driven, the Fiery Driven logo, Fiery JobFlow, Fiery JobMaster, Fiery 
Link, Fiery Navigator, Fiery Prints, the Fiery Prints logo, Fiery Spark, FreeForm, Hagen, Inktensity, Inkware, LapNet, Logic, Metrix, MicroPress, MiniNet, Monarch, OneFlow, Pace, Pecas, Pecas 
Vision, PhotoXposure, PressVu, Printcafe, PrinterSite, PrintFlow, PrintMe, the PrintMe logo, PrintSmith, PrintSmith Site, PrintStream, Print to Win, Prograph, PSI, PSI Flexo, Radius, Remoteproof, 
RIPChips, RIP-While-Print, Screenproof, SendMe, Sincrolor, Splash, Spot-On, TrackNet, UltraPress, UltraTex, UltraVu, UV Series 50, VisualCal, VUTEk, the VUTEk logo, and WebTools are 
trademarks of Electronics For Imaging, Inc. and/or its wholly owned subsidiaries in the U.S. and/or certain other countries. 
All other terms and product names may be trademarks or registered trademarks of their respective owners, and are hereby acknowledged. 

© 2018 ELECTRONICS FOR IMAGING, INC. ALL RIGHTS RESERVED. | WWW.EFI.COM  

 


	Přehled funkce
	Fiery® Impose automaticky detekuje a otočí stránky  v úloze tak, aby všechny používaly orientaci zadanou uživatelem. Tento pracovní postup je třeba použít  u úloh s různou velikostí stránek, jako je Letter  a 11 x 17 nebo A4 a A3.
	Funkce Automatické otočení stránky automaticky upraví orientaci stránky tak, aby odpovídala orientaci požadovaného výstupu. Orientaci požadovaného výstupu určuje zadaná velikost dokončování, nikoli velikost média. Můžete si zvolit směr automatického o...
	Tato funkce šetří čas, protože již není nutné manuálně vyhledávat stránky, které je třeba před sestavením manuálně otočit. To je obzvláště důležité u transakčního tisku. Tyto úlohy mohou obsahovat stovky a tisíce stránek, z nichž některé může být třeb...
	Cíle
	Další zdroje
	Než začnete
	Vytvoření šablony vyřazování s automatickým otočením
	Vytvoření sledované složky Fiery
	Odeslání úlohy pomocí sledované složky (1. možnost)
	Odeslání úlohy pomocí sledované složky Fiery z klientského počítače se systémem Windows (2. možnost)

